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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.295 daté:01.08.2024
Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, p&r Prokurimin Publik & datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.nr.18497 e datés 05.06.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01/nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenic€, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés
me titull: ““Shérbimet pér asgjésimin e mbeturinave medicinale —barnat me afat té
skaduar”, me numér té kontratés KM 653-24-4522-2-2-1/C587, si né vijim:

1.1. z. Durim Bi¢kaj (psums) , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj¢)
té kétij vendimi.

1.2 z. Kadrush Morina (okvr, CAKTOHET mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
té kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen
qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes s€ kontratés.
4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

> Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;
z.Durim Bigkaj (DSHMS);
z.Kadrush Morina (Qkmr); dhe
QSHQ-arkivi.
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ZyraT: Kryetarit
Sh.o2 nr.296 daté: 01.08.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 22 & Ligjit
nr.04/1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L.-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM

CAKTOHET, z. Afrim Dervishi, Zyrtar Autorizues pér Projektin: “Sigurime
shéndetsore pér fémijét né cerdhe dhe nxénés té praktikave profesionale”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése té€ nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t& Prokurimit t€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit té prokurimit sé¢ bashku
me njé kopje té Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve té nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Afrim Dervishi , pér
Projektin: “Sigurime shéndetsore pér fémijét né ¢cerdhe dhe nxénés té praktikave

profesionale ”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

VVVVYV

Zyrés s¢ Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Afrim Dervishi (DKA); dhe
Arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.nr.297 dt. 02.08.2024

Bazuar né nenin 13, dhe 58 shkronja té Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
70 paragrafi 70.1 shkronja h) té Statutit Sh.01.Nr.20203 t&€ daté 21.06.2023 t&¢ Komunés sé
Kamenicés, nenit 22 t& Ligjit Nr.06/L-092/2019 pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbim té
pronés sé paluajtshme té Komunés, nenin 27 t& Rregullores sé QRK Nr.06/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t€ Pronés sé Paluajtshme té
Komunés, si dhe nenit 8 paragrafi 8.2 té Kontratés Sh.02 Nr.18592 daté 06.06.2024, pér
dhénien né shfrytézim té pronés komunale Z.K Hajnoc, e lidhur né mes t€ Komunés sé
Kamenicés dhe ISO RUBI-Sh.p.k, Kryetari i Komunés sé Kamenicés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e zyrtarit pér mbikqyrjen e realizimit té kontratatés Sh.02 Nr.18592 daté
06.06.2024 pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés

1. Caktohet z.Edon Canaj zyrtar pér mbikqyrjen e realizimit t& kontratés Sh.02 Nr.18592 daté
06.06.2024 pér dhénien né shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme té€ komunés Z.K Hajnoc e
lidhur né mes té Komunés sé Kamenicés dhe ISO RUBI-Sh.p.k,.

2. Zyrtari pér mbikqyrjen e realizimit té kontratés pér dhénien né shfrytézim té pronés sé
paluajtshme t€ komunés, bén mbikqyrjen dhe raporton né pérputhje me kontratén e
nénshkruaré pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme t€ komunés, i cili ka
mandat 4 vjecar.

3. Zyrtari mbikqyrés, ka pér detyré qé pas dhénies s&€ rekomandimit fillestar, t€ béjé raport
¢do 6 muaj pér ecuriné e zbatimit té planit dinamik si dhe pérmbushjen e obligimeve qé
rrjedhin nga kontrata, duke i rekomanduar kryetarit t€ komunés marrjen e masave pérkatése
né rast té mospérmbushjes sé kontratave.

4. Vendimi hyn né fuci ditén e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Iu dérgohet:

— Zyrés sé kryetarit
— Edon Canaj(DFB ) dhe _ -
—  Arkivit LS
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Bazuar né nenin 13, dhe 58 shkronja té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
70 paragrafi 70.1 shkronja h) té Statutit Sh.01.Nr.20203 t& daté 21.06.2023 t€ Komunés sé
Kamenicés, si dhe Marréveshjes s¢ Bashképunimit Sh.02 Nr.19815 daté€ 19.06.2024, pér
bashkéfinancim té Projektit “Parku Teknologjik”, e lidhur né mes t€ Komunés s¢ Kamenicés
dhe Cacttus Edukation Sh.p.k-Prishtiné, Kryetari i Komunés sé¢ Kamenicés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e zyrtarit pér mbikqyrjen ¢ realizimit t& Marréveshjes sé Bashképunimit Sh.02 Nr.19815 daté
19.06.2024, pér bashkéfinancim té Projektit “Parku Teknologjik”

1. Caktohet z.Edon Canaj zyrtar pér mbikqyrjen e realizimit t& Marréveshjes sé

Bashképunimit Sh.02 Nr.19815 daté 19.06.2024, pér bashkéfinancim té Projektit
“Parku Teknologjik™ e lidhur né mes té€ Komunés sé Kamenicés dhe Cacttus

Edukation -Sh.p.k-Prishtiné.

2. Zyrtari pér mbikqyrjen e realizimit t¢ Marréveshjes s€ Bashképunimit Sh.02
Nr.19815 daté 19.06.2024, pér bashkéfinancim té Projektit “Parku Teknologjik” bén
mbikqgyrjen dhe raporton né pérputhje me Marréveshjen e nénshkruaré pér dhénien né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme t€ komunés, i cili ka mandat 3 vjegar.

3. Zyrtari mbikqyrés, ka pér detyré qé pas dhénies s€ rekomandimit fillestar, t& béjé raport
¢do 6 muaj pér ecuriné e zbatimit té planit dinamik si dhe pérmbushjen e obligimeve
qé rrjedhin nga Marréveshja, duke i rekomanduar kryetarit t€ komunés marrjen e
masave pérkatése né rast t& mospérmbushjes sé Marréveshjes.

4. Vendimi hyn né fug¢i ditén e nénshkrimit nga kryetari 1 komunés.

5. Vendimit i bashkangjitet: Marrveshja-kopje dhe kérkesa/emaili zyrtar nga drejtorja e
DZHED.

Iu dérgohet:

— Zyrés sé€ kryetarit

—  Zyrés sé informimit

— Edon Canaj(DFB ) dhe
—  Arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.299 dt. 06.08.2024

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 te Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt. 04.06.2008), nenit 7 té Rregullores Komunale Sh.01Nr.31251 daté
29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve n€ Bujgési, pastaj
Thirrjes Publike Sh.12 Nr.21532 daté 05.07.2024, nenit 70 t& Statutit Sh.02.nr.20203 i dates
21.06.2023 t8 Komunés sé Kamenicés, si dhe kérkesés Nr.24990/05.08.2024 parashtruar nga
Drejtori i DBPZHR-sé z.Shpend Morina, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve né bujqési pér projektin “Furnizim i fermeréve me mekanizém bujqésor
pér minoritete’’2024, n€ pérbérje nga kéta anétare:

1.1 Bektesh Dérmaku (oBprzHR), Kryesues;
1.2 Faik Avdyli (pBPZHR), anétar;
1.3 Kaltrina Kryeziu(spzHr), anétare;

1.4 Edon Canaj (DFB), anétar;
1.5 Lavdim Klaigi (Komuniteti), anétar; dhe
1.6 Liridon Rexhepaj (ZK), anétar rezervé.

2. Komisioni ka pér detyré té béj shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér projektin
sipas pikes (1) té kétij vendimi, kritereve té thirrjes publike Sh.12 Nr.21532 daté
05.07.2024 dhe dispozitave té Rregullores Komunale Sh.01Nr.31251 daté 29.09.2022 pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve né Bujqési si dhe akteve
ligjore/nénligjore né fuci.

3. Komisioni fillon me puné menjéheré pas pranimit t€ vendimit.

4, Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit té tij.
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Sh.o2 Nr.301, daté: 06.08.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70.1
shkronja b) t& Statutit Sh.01.0r.20203 té datés 21.06.2023, té Komunés sé Kamenicés, Kryetari i

Komunés merr kété:

Vendim t'i dérgohet:

VVVYY

VENDIM
Pér lejimin e pagesés sé faturés Nr. 25/24 t€ datés 31.07.2024

Lejohet pagesa e faturés Nr. 25/24 té datés 31.07.2024, me Nr, fiskal 811377284 né
shume prej 1,414.00 € pér shpenzimet e krijuara né “ JONI Ranch” SH.P.K né Berivojcé
K.Kamenicé, me rastin e mbajtjes sé festivalit “Fesivali i Kulturave”, t& organizuar nga
Drejtoria Komunale pér Kulturé Rini dhe Sport.

Pagesa t€ béhet nga kodi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, né xhirollogariné
bankare té paraqitur né faturé e cila éshté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimi.

Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

Vendimit 1 bashkangjitet Arsyetimi pér Faturén, fatura Nr, 25/24 té datés 31.07.2024, né
shumé prej 1,414.00 €.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DKRS-sé;

DFB-sé ;dhe

Arkiv.




"JONI RANCH" SH.P.K.

Selia : Kamenicé,

Adresa : Berivojce

Nr. Fiskal : 811377284,

Nr. TVSH : 330442939

Llog. bank : NLB Bank / 1702017400117311
Tel / Fax : +383 (0) 48 117 117 /

Email: info@joniranch.com

Web: www.joniranch.com

BLERESI : Komuna Kamenicé

Nr. FISKAL : 600535390 Nr. TVSH :
NRB : SHIFRA :

SEL!A: Kamenicé
ADRESA : Kamenicé
TEL:

DESTINACIONI :

600535390
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JU LUTEM QE KUR BENI PAGESAT TE SHENONI EDHE NR. E FATURES TUAJ : 25/24
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TE DHENAT PER REGJISTRIM NE LIBRA : BAZA TVSH
SHITJET E LIRUARA APO PA TVSH : GJITHESEJ PER PAGESE : 1,414.00
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SHITJET ME TVSH -18% : 1,198.31 215.69
BORXHI : 1,414,
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Zyrae Kryetarit

Sh.o2z nr.304 daté: 07.08.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 té Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

5,

VENDIM

CAKTOHET, z. Blerim Morina , Zyrtar Autorizues pér Projektin: “ Ndértimi i
deponive pér mbeturina té ngurta ”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé té inicioj aktivitetin e propozuar té€ prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése té nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t€ parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t€ prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
té Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit sé bashku
me njé kopje té Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve té nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Blerim Morina, pér
Projektin: “Ndértimi i deponive pér mbeturina té ngurta ”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z.Blerim Morina (ZIMB); dhe
Arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2 nr.305 daté: 07.08.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 té€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM

CAKTOHET, znj. Burbuqge Leka , Zyrtar Autorizues pér hartimin e Projektit:
“ Renovimi i objekteve té pa shfrytézuara komunale dhe adaptimi né bujtina malore
né Zonat Rurale té Kamenicés ”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé té inicioj aktivitetin e propozuar t€ prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t'i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése té nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t€ nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

Pas konstatimit t€ pérmbushjes s€ kushteve t€ parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t€ prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
té Prokurimit té njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit sé bashku
me njé kopje t€ Deklaratés s€ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e
Fondeve té nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtarja Autorizuese znj. Burbuqe Leka ,
pér hartimin e Projektit: “Renovimi i objekteve té pa shfrytézuara komunale dhe

adaptimi né bujtina malore né Zonat Rurale té Kamenicés ”.

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

znj. Burbugqe Leka (DZHED); dhe
Arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Sh.oz nr.303 daté: 07.08.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Zotrim Kastrati , Zyrtar Autorizues pér Projektin: * Zgjerimi i rrjetit
té ndricimit publik né Kamenicé dhe fshatrat”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé té inicioj aktivitetin e propozuar t€ prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) 1 autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése té nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t€ nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t€ parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t€ prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
té Prokurimit té nj€ udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t€ prokurimit sé bashku
me njé kopje té Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e
Fondeve té nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Zotrim Kastrati, pér
Projektin: “Zgjerimi i rrjetit té ndrigimit publik né Kamenicé dhe fshatrat .

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

o Zyrés sé Kryetarit; %g‘é%;., ;
o Zyrés pér Informim,; Y «@;@um A
s 2 :

o Zyrés sé Prokurimit;

e z.Zotrim Kastrati (DSHPAI); dhe &/-u e 3
o  Arkivi. ri e’
‘%@' l;{}

<4
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.310 daté:12.08.2024

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (&
Kosovés ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 & Ligjit Nr. 04/L.-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr.
05/1.-92. nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik & datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.25744 ¢ datés 12.08.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés sé¢
Kamenicés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxheres s¢ kontratés dhe t¢ mbikéqyréses sé drejtpérdrejté té
menaxheres sé kontratés

1. Caktohet menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxheres s¢
kontratés me titull: ““Furnizimi dhe montim me klima dhe inventer pér institucione
publike dhe mirémbajtja e tyre”, me numér t¢ kontratés KM653-24-2777-1-2-1, si né
vijim:

I.1. znj. Vloné Matoshi (Konsulente) . CAKTOHET menaxhere e Kontratés, sipas pikés 1
(nj&) & kétij vendimi.

1.2 znj. Amire Ismajli (konsulene), CAKTOHET mbikéqyrése e drejtpérdre)té e
menaxheres s¢ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

2. Menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxheres s¢ kontratés,
obligohen qé t€ béjné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t¢ kontratés, né
pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe
Manualet pér Pérdorim t&¢ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. T¢ dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:
» Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;
znj. Vloné Matoshi (Konsulente);

‘_:_, \.-r ‘..;

“.‘

znj. Amire Ismajli (Konsulente); dhe
QSHQ-arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.308 daté:12.08.2024

Né mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (€
Kosovés ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 (¢ Ligjit Nr. 04/L.-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr.
05/1.-92. nenit 70, paragrafi 70.18. i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t€ datés
20.10.2022, nenit 70 shkronja b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 t€ datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé
Kamenicé, Kryetari i Komunés sé Kamenicés, merr Kété:

VENDIM

1. CAKTOHET menaxher i kontratés z. Florim Demolli (pap), kontratés me titull *

Furnizim me Mobilje — Lot 1 — Furnizim me Tavolina Pune dhe Dollapa ” me
numér (& kontratés: UA/2016-23-14297-1-1-1.

[ 2]

Menaxheri i kontratés, obligohet gé t¢ béjné administrimin dhe menaxhimin ¢
implementimit (& kontratés. né pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik. t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&¢ Modulit pér Menaxhim
¢ Kontratés.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

- Zyrés s¢ Kryetarit;

- Zyrés pér Informim;

- Zyrés s¢ Prokurimit;

- 7. Florim Demolli (papy; dhe
- QSHQ-arkivit,




) { Mr.ifaq. Data s ;
Republika e Kasoyes— +““"Komuna e Kamenicés m
Republika Kgsova __ */" stina Kamenica m

Republic of Kosova Kamenica Municipality
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.307 daté:12.08.2024

N¢& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 (€ Ligjit Nr. 04/1.-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr.
05/1.-92. nenit 70, paragrafi 70.18. i Rregullores Nr. 001/2022. pér Prokurimin Publik ¢ datés
20.10.2022, nenit 70 shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 1& datés 21.06.2023 t& Komun@s s¢
Kamenicé, Kryetari i Komunés sé Kamenicés. merr kEté:

VENDIM

1. CAKTOHET menaxher i kontratés z. Florim Demolli (oap), kontratés me titull «
Furnizim me Mobilje — Lot 2 — Furnizim me Karrige ” me numér t&€ kontratés:
UA/2016-23-14297-1-1-1.

2. Menaxheri i kontratés. obligohet ¢ t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e
implementimit & kontratés. né pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik. t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim & Modulit pér Menaxhim
& Kontratds.

3. Té dérgoj raport & rregullt pér procesin ¢ pérmbushjes s¢ kontratés.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

- Zyrés s¢ Kryetarit;

- Zyrés pér Informim;

- Zyrés s¢ Prokurimit;

- z. Florim Demolli (par); dhe
- QSHQ-arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.o2 Nr.311, daté: 12.08.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70.1
shkronja b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 té datés 21.06.2023, t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 182.40 €

Lejohet pagesa e faturés Nr. 01/2024 ¢ datés 12.06.2024, me Nr fiskal 811556680 né
shumé prej 182.40 € pé&r shpenzimet e krijuara né Moee Lounge Bar né Kamenicé, Me
rastin e vizités sé ekspertéve & njohur nga Belfasti i [rlandés Veriore.

Pagesa t€ bEhet nga kodi buxhetor 92145 i Drejtoris¢ Komunale t&é Arsimit, né
xhirollogariné bankare t& paraqgitur né faturé e cila éshté e bashkangjitur né shtojcé t& kétij
vendimi.

Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria ¢ Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 (€ Ligjit Nr. 03/L.-048 pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi pér Faturén, fotografi lidhur me aktivitetin dhe faturat:
fatura Nr. 4011004 t& datés 05.06.2024 n& shumé prej 35.50 €, fatura Nr. 4011005 t& datés
06.06.2024 n& shumé prej 26.30 €, fatura Nr. 4011006 t& datés 06.06.2024 né shumé prej 21.60 €,
fatura Nr. 4011007 t& datés 05.06.2024 n& shumé prej 49.60 €, fatura Nr. 4011009 té datés
10.06.2024 n& shumé prej 35.00 €, fatura Nr. 6124160 & datés 10.06.2024 né shumé prej 13.40 €.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendim shfugizohet Vendimi Sh.02.Nr.23131 i datés 19.07.2024.

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komungés.

Vendim t'i dérgohet:

-

YN N W

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DKA-s¢;

DFB-sé ;dhe

Arkiv.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA ' REPUBLIC OF KOSOVA

_ KOMUNA E KAMENICES
OPSTINE KAMENICA ' MUNICIPALITY OF KAMENICA

Zyra e Kryetarit
Sh.02 Nr.313, daté: 13.08.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70. 1
shkronja b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023, t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i
Komunés merr kété:

Vendim t'i dérgohet:

S

>
Ve
Vg

) VENDIM B
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 59.13 €

Lejohet pagesa e faturés Nr. 24-SHVP1-004-53434 t& datés 11.07.2024, me Kupon fiskal
Nr. 0293 n€ shumé prej 59.13 € pér shpenzimet e krijuara né Resort Planet Eco Sh.P.K né
Kmetoc, Shpenzimet pérfshijné ushqim dhe pije pér té pranishmit né mbajtjen e
aktivitetit t& organizuar nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Pagesa t€ béhet nga kodi buxhetor 16029 i Zyrés s¢ Kryetarit, né xhirollogariné bankare té
paraqitur né faturé e cila &shté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimi.

Zbatimin ¢ vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L.-048 pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi pér faturén, dhe fatura: Nr. 24-SHVP1-004-53434 t&
datés 11.07.2024, me Kupon fiskal Nr. 0293 né shumé prej 59.13 €.

Vendimi hyn né fuqi né ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DFB-sé ;dhe

Arkiv.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA ' REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E KAMENICES
OPSTINE KAMENICA  MUNICIPALITY OF KAMENICA

Zyra e Kryetarit
Sh.o2 Nr.312, daté: 13.08.2024

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70.1
shkronja b) t€ Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023, & Komunés sé Kamenicés, Kryetari i
Komunés merr kété:

Vendim t'i dérgohet:

YV VYV

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES Ni£E VLERE PREJ 523.20 €

Lejohet pagesa e faturés Nr. 2020251 té datés 02.08.2024, me Nr fiskal 810328098 né
shumé prej 523.20 € pér shpenzimet e krijuara né Hotel Restaurant Jehona A.G SH.P.K
n¢ Kamenic€, Shpenzimet pérfshijné ushqim dhe pije pér té pranishmit né homazhet me
rastin e 23 vjetorit té rénies Heroike té Rahim Beqirit - Komandant Roki.

Pagesa (€ béhet nga kodi buxhetor 16029 i Zyrés s¢ Kryetarit, né xhirollogariné bankare t&
paraqitur n€ fatur¢ e cila &shté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimi.

Zbatimin e vendimit ¢ béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 (¢ Ligjit Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi pér Faturén, dhe fatura: Nr. 2020251 té datés
02.08.2024 né shumé prej 523.20 €.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DFB-sé :dhe

Arkiv.
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2.nr.314 daté:13.08.2024

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237. Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/1.-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Blerim Morina , Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Pritoret e
autobuséve - Ritenderim’’,

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
Q¢ (€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése té nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

3. Pas konstatimit t&€ pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t€ Prokurimit t& nj¢ udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s¢ bashku
me njé kopje &€ Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve té nénshkruara.

4. Pérgjegjs pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Blerim Morina, pér
Projektin: ”Pritoret e autobuséve - Ritenderim”’.

hn

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

YV VVYYVYY

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;
z.Blerim Morina; dhe
Arkivi.
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Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra'e Kryetarit
Sh.02.Nr.320 daté:15.08.2024

Né mbé&shtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 (& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18. i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.26011 e datés 14.08.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés s¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyréses sé drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxherit t& kontratés
me titull: “LOT 1 — Asfaltimi i Rrugéve Komunale Pjesa I, me numér té kontratés
KM653-24-5094-5-1-1, si né vijim:

1.1. z. Leotrim Spahiu Konsuteny , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés |
(njé) & kétij vendimi,

1.2 znj. Vloné Matoshi (konsulenie), CAKTOHET mbikéqyrése e drejtpérdrejté e
menaxherit 1& kontrat&s. sipas pikés 1 (nj¢) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri 1 kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxherit 1€ kontratés,
obligohen (& t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit (&€ kontratés. né
pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t&¢ datés 20.10.2022, si dhe
Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim & Kontratés.

3. T& dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.
4. Ky vendim hyn n¢ fuqi menj¢heré pas nénshkrimit.

T’ dérgohet:
»  Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;
z.Leotrim Spahiu (Konsulent);

znj. Vloné Matoshi (Konsulente); dhe
QSHQ-arkivi.

VYV VYV
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' Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.315 daté:15.08.2024

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L.-92, nenit 70, paragrafi 70.18. i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.25997 e datés 14.08.2024, nenit 70 pika b) té Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé¢ Kamenicg, Kryetari i Komunés s¢
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
t¢ kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés
me titull: “‘Konsulent pér planifikim, menaxhim dhe zbatim té projekteve”, me numér
t¢ kontratés KM653-24-7001-2-2-1, si né¢ vijim:

1.1. z. Mexhid Zylfiu ourn) , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé)
té kétij vendimi.

1.2 z. Mehmet Thagi (ourn), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit sé
kontratés, sipas pikés | (njé) 1& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen
q¢ t€ b¢jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t¢ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&é Modulit pér Menaxhim t¢é Kontratés.

3. T¢ dérgoj raport té rregullt pér procesin ¢ pérmbushjes s€ kontratés.
4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

> Zyrés sé Kryetarit;
»  Zyrés pér Informim;
Zyrés s¢ Prokurimit;
z.Mexhid Zylfiu (pupH);

z.Mehmet Thagi (pupH); dhe
QSHQ-arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.325 daté: 19.08.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L.-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/1.-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM

CAKTOHET, z. Blerim Morina , Zyrtar Autorizues pér Projektin: ‘‘Participimi me
donatore, Ndértimi i Lugut té Verdhé - Ritenderim”’.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se¢ ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t'i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése té nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes s€ kushteve (& parapara sipas pikés (2) dy t€ kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit té prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
& Prokurimit t& njé udh&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t&€ prokurimit s¢ bashku
me njé kopje té Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e
FFondeve t&€ nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Blerim Morina, pér
Projektin: ‘‘Participimi me donatore, Ndértimi i Lugut té Verdhé - Ritenderim”’.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

YV VY VY

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;
z.Blerim Morina; dhe
Arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.o2.Nr.329 daté:20.08.2024

Ng bazé 1€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr.03/L-040. pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, nr. 28/2008), neni 22 pika 22.1 Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurim Publik né
Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin
nr. 05/1.-092. nenit 71 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, dhe nenit 70 t& Statutit
Sh.02.Nr.20203 & datés 21.06.2023 (¢ Komunés s¢ Kamenicés, Email-it Zyrtar t& datés 08.08.2024 nga
Menaxherja e Kontratés znj.Vjollcé Kryeziu pér kérkimin e ndryshimin e sasive té pozicioneve,
Aprovimin pérmes Email-it Zyrtar nga Hartuesi i Projektit Arhiko ING e datés 12.08.2024, Aprovimin
pérmes Email-it Zyrtar nga Mbikqyrési i Menaxheres s¢ Kontratés e datés 19.08.2024, Aprovimin pérmes
Email-it Zyrtar nga Kryetari i Komunés e datés 19.08.2024, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e ndryshimeve (aprovimeve) né projekt

1. Miratohet Kérkesa ¢ Menaxherés sé Kontratés, pér aprovimin ¢ ndryshimeve né projektin:
"Participimi me donatoré — Parkingu i gjelbért né gendér & qytetit t¢ Kamenicés - Ritenderim".
me Nr. t& prokurimit: KM653-23-10804-5-2-1.

2. Ndryshimi i sasive né pozicione brenda kontratés éshté inicuar nga Menaxherja e Kontratés pér
projektin e sipéreekur lidhur me ndryshimet né kété projekt dhe e njéjta éshté¢ aprovuar nga Hartuesi i
Projektit, Mbikqyrési i Menaxheres sé¢ Kontratés dhe Kryetari i Komunés né pajtim me dispozitat e
nenit 71 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyra e Prokurimit, menaxherja e Projektit dhe
mbikéqyrési i projektit.

4. Kryetari i Komunés bazuar né kérkesén e lartcekur vendosi si né pikén (1) njé & kétij vendimi.

5. Vendimit i bashkangjitet Kopjet nga Email-i Zyrtar i datés 08.08.2024 nga Menaxherja e Kontratés
znj.Vjollcé Kryeziu pér kérkimin e ndryshimeve té sasive té pozicioneve brenda kontratés., Aprovimin
pérmes Email-it Zyrtar nga Hartuesi i Projektit Arhiko ING e datés 12.08.2024, Aprovimin pérmes
Email-it Zyrtar nga Mbikqyrési i Menaxheres sé Kontratés e datés 19.08.2024, Aprovimin pérmes
Email-it Zyrtar nga Kryetari i Komunés e datés 19.08.2024.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés pér Informim, Zyrés sé Prokurimit, Hartuesit ln. Projektit
Arhll\o ]NC (scha Prlsh:nc) Mt.nag]t,ru sé Prqckhlm] VJOI]CL. Kryeziu, Mb|quVu,s S
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Sh.o2.Nr.333, daté:21.08.2024

Bauzar né nenin 13, nenin 17 shkronja b), nenin 58 shkronja i) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té
Kosovés Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”™ Nr. 28 gershor 2008), neni 44,
lidhur me nenin 49 té Ligjit Nr.05/L.-03 1 pér Proceduren e Pérgjithshme Administrative, neni 5
paragrafi 1, nénparagrafi 1.2 pika 1.2.1, Neni 6 paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, pika 1.2.2, neni 11 dhe
neni 15 € Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/1.-174 t¢ datés 23.08.2013, neni 2, neni 5, paragrafi
21 Udhézimit Administrativ Nr.05/2014 pér Pérgjegjésité e Autoriteteve té Planifikimit Hapésinor si
dhe Parimet dhe Procedurat pér Pjesémarrjen e Publikut né Planifikim Hapésinor, Nenin 5 paragrafi
5.1 shkronja b), neni 70 paragrafi 70.1 shkronja i) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t&
Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés sé Kamenicés merr kété,

) VENDIM )
PiER THEMELIMIN E EKIPIT KESHILLUES TE KOMUNITETIT

1. Me kété vendim Formohet Ekipi Késhillues i Komunitetit né kété pérbérje:

2. Késhillat Lokale t¢ Komunés, pérfagésuesit:

1 Késhilli Lokal - Qendra Kamenicé, Rubovci

Ruzhdi Qchaja

2 | Késhilli Lokal —
Zajqec, Meshing

Lagjja Malésia-Kamenicé, Tugjec, Gmicé,

Murat Demaj

Késhilli Lokal ~Lagjja Iliria-Kamenicé

Agim Maliqi

3
4 Késhilli Lokal —Lagjja Qdmum Kamtmu Hajnoc

Burim Imeri

5 | Késhilli Lokal — Hodonoc, Sinan Morina

6 | Késhilli Lokal —Berivojcé, [lir Tahiri

7 | Késhilli Lokal —Koretin, Isuf Canaj

8 | Késhilli Lokal ~Topanicé, Mumin Zubaku o

9 ] Késhilli Lokal —Petroc,

Xhavit Ajeti

10 | Késhilli Lokal —~Karaqevé e Epérme,

Rabit Kastrati

Il | Késhilli Lokal —Karaqgevé e Poshtme,

Selver Lenjani

12 | Késhilli Lokal ~Rogogicé,

Jeton Kryeziu

13 | Késhilli Lokal =Mugiverc, Dajkoc, Qarakoc, Krenidell

Albert Thagqi

14 | Késhilli Lokal —Shipashnicé e Poshtme,

Islam Rexhepi

15 | Késhilli Lokal —Shipashnicé e Epérme,

Rabit Dérmaku

16 | Késhilli Lokal ~Boscé,Grizimé,Strelicé,Moqar,
Bratiloc.Ferigevé,Konstadineé

Bojan Stojanovic

17 | Késhilli Lokal —Hogosht, Dazhnicé, Poligké, Marovcé,
Vrigec, Velegllavé e epérme, Lisocké, Zhujé, Shahiq,
Gjyrishec

Sejdi Latifaj

18 | Késhilli Lokal —~Kopérnicé, Kolloleq

Endrit Beqiri

19 | Késhilli Lokal —Strezoc, Krilevé, Leshtar, Vaganesh,
Rahovicé, Kremenaté I, Kremenaté I1, Gragjenik

Besim Cakolli

20 | Késhilli Lokal —Busavaté,

Feim Maliqi




3. Shogéria civile , pérfaqésuesit:

I | OIQ ProActive _ Lavdim Kia‘iai“

2 | 0OJQ DardanaPress Sherafedin Vranja

4. Grupet fetare, pérfaqésuesit:

I Bashkésia Islame Hoxhé Bujar Fera
Kisha Ortodokse Protojerej, Srdjan Milenkovic

(g

5. Shoqatat profesionale & bizneset, pérfaqésuesit:

| Shoqata e Bletareve Mitat Jerliu i
2 | Shoqata e Pronareve te Pyjeve Private Hamit Pireva
L 3 | Biznes Kosova Tourism - LNethi_ie Kallaba

6. Ekspertet e fushave (Arkitektet, Gjeografet, Historianet, Arkeologet, etj)

1 [Gjeolog | Refik Latifaj | ]

(=3

7. Pérgjegjésité e Ekipit Késhillues t&¢ Komunitetit:
e T¢ marrin pjesé né takime té rregullta konsultative;

e T¢ kontribuojé aktivisht n¢ debate, t& pércjellin informatat rreth zhvillimeve gjaté hartimit té
Hartés Zonale t&¢ Komunés s¢ Kamenicés (HZK) tek grupet e interesit qé pérfaqésojné.

e Puna e anétareve t¢& Ekipit Késhillues t¢ Komunitetit pér hartimin e t&é Hartés Zonale té
Komunés s¢ Kamenicés (HZK) béhet né baza vullnetare, pér té mirén e pérgjithshme pér

Komunén e Kamenicés.

8. Pérgjegjés pér zbatimin e Vendimit éshté Ekipa Komunale e formuar si né pikén 1 (njé) té kétij
Vendimi.

9. Mandati i Ekipit Késhillues t& Komunitetit pérfundon me miratimin e Hartés Zonale té Komunés
s¢ Kamenicés (HZK).

10. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dérgohet:

»  Zyrés sé Kryetarit;

»  Zyrés pér Informim;

~  Drejtorisé s¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor;
» Anétaréve t& Ekipit Késhillues t& Komunitetit; dhe
»  Arkivit.
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Republika Kosova
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.334 daté:22.08.2024

N& mbéshtetje (€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetégeverisjen Lokale (&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022. pér Prokurimin Publik t¢ datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.26911 e datés 22.08.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés sé

Kamenicés, merr kéte:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés
me titull: *“Blerja e mjeteve motorike”, me numér té kontratés KM653-24-2181-1-2-1, si

né vijim:

1.1. z. Burim Krasniqi osuran , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés |

(njé) t& kétij vendimi.

1.2 z. Enver Ismajli osupan, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit

s€ kontratés, sipas pikés | (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit (& kontratés, obligohen
q¢ (€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, & datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér

Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés.
3. T¢ dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’f dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;
z.Burim Krasniqi (DsHpal);
z.Enver Ismajli (osHpan; dhe

QSHQ-arkivi,

VYV VY

Y Y




REFUBLIKAF KOSOVES

-

R ZA USLUGY GRADANA

Sh. Mr. . .
- oLZ o 27NE |
| Republika e Kosovés £ miina e Kamenicés
AN / '24/05':9 Opstina Kamenica
FLdm: i

/| Republika Kosova . (
Republic of Kosova _ S menica Municipality
...

Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.335, dt.23.08.2024

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58, t& Ligjit Nr-03/L-040, pér Vetéqgeverisjen Lokale, (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008”), Shkresén Nr.400-524/1 t€ datés 22.08.2024 nga Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, nenit 70 paragrafi 70.1 shkronja c) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés
21.06.2023 t8 Komunés s& Kamenicé, Kryetari i Komunés s& Kamenicés, merr kété:

VENDIM

1. FORMOHET Komiteti Koordinues pér Zbatimin e Planit Kombétar t€ Veprimit 2023 — 2025
té Partneritetit pér Qeverisje t& Hapur, me kété pérbérje:

1.1. Lidiona Marovca, Zédhénése ¢ Komunés; Kryesuese;
1.2. Valdete Berisha Murina, Zyra ¢ Informimit, Anélare;
1.3. Rona Myrtaj, Zyra ¢ Informimit; Anélare;

1.4. Sherafedin Vranja, shogéria Civile, Anétar; dhe

1.5. Lavdim Klaiqi, shogéria Civile, Anétar.

2. Komiteti Koordinues pér Zbatimin e Planit Kombétar t& Veprimit 2023 — 2025 t€ Partneritetit
pér Qeverisje t& Hapur do t& udh&higet nga Kryetari i Komunés, me gellim t& rritjes s&
efikasitetit t& punés s& Komitetit.

3. Komiteti i formuar me pikén (1) njé t& kétij vendimi, ka pér detyré t&¢ bashképunojé me
Ministriné ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL) pér zbatimin e katér zotimeve kryesore

nga plani i veprimit, duke pérfshiré: Qeverisja Dixhitale, T¢ dhénat e Hapura, Pjesémarrja
Qytetare dhe Kundér Korrupsioni.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij Vendimi éshté komiteti i formuar si n& pikén (1) njé t& kétij
vendimi.

5. Komiteti pér punén e veté i raporton Kryetarit t¢ Komunés.
6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dérgohet:Zyrés sé Kryetarit, Zyrés s¢ Informimit, Anétaréve t& Komitetit, znj Nazmije
Krasniqgi (vapL) dhe Q.SH.Q - arkivit. /\’{_,_'a O{"d.- N
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Republic ofiosova amenica Municipality

Zyra e Kryetarit
Sh.o9 Nr.198, daté: 26.08.2024

Bazuar né nenin 13 & Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetégeverisjen Lokale dhe neni 53, paragrafi 3. (& Ligjit
N 051 =031 plr Procedurén ¢ Pérgjithshime Administrative. si dhe Vendimit Sh.02. Nr.20609 i dates
20.06.2020 pér themelimin e komisionit pér vierésimin ¢ démeve nga fatkegdsité natyrore dhe fatkeqésité

Gera. Krvetari | Komunds merr kétg;
VENDIM

1. NDRYSHOHET dhe PLOTESOHET paragrafi (2.1) dy. nén paragrafi (2.1) dy piké nj¢ i Vendimit
Sh.02,Nr.20609 & datés 26.06,2024 pér themelimin e komisionit pér vlerésimin ¢ démeve nga
fatkeqésite natyrore dhe fatkeqésité tjera. dhe riformudohet si né vijim:

1.1. N¢ paragratin (2) dy. nén paragrali (2.1) dy piké nj&, né vend t& Kryesuesit t& Komisionit
Komunal z. Naser Vllasi, caktohet Kryesues né Komisionin Komunal znj. Florentina
Kryeziu.

2. Ky vendim &shié pjesé pérbérése ¢ Vendimit Baz¢ Sh.02.Nr.20609 té datés 26.06.2024 pér
themelimin ¢ komisionit pér vler&simin ¢ démeve nga fatkegésité natyrore dhe fatkeq@sité tiera,

3. Pér Punét dhe Detyrat & i referoheni Vendimit Bazé Sh.02.Nr.20609 t& daiés 26.06.2024 pér
themelimin ¢ komisionit pér vlerésimin ¢ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera.
4 j

4. Vendimit i bashkangjitet, Vendimi Sh,02.Nr.20609 (& datss 26.06.2024 kopje.
5. Vendimi hyn ¢ fugi n€ ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Vendimi t'i dorézohet:

Zyrés s¢ Kryetarit;

Zyrés pér Informim:

Drejrorit 18 DSHPAl-ség;

2. Nasr Vllasi:

znj. Florentia Kryeziu:

Antardve (& Komisionit Vendinnt Bize Sho2 Ne2 1334 e dates 04.07.2024 1 dhe

QSHOQ - Arkivi,

Y XN YWY YN
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Zyra e Kryetarit I H
Sh.02.nr.336, daté 26. 08 2024
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 te Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 70 shkronja g) t&
Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, si dhe nenit 4
paragrafi 4.2 t&¢ Marréveshjés sé Bashképunimit Sh.02.Nr. 26724 té datés 21.08.2024 e lidhur
ndérmjet Komunés sé Kamenicés dhe Fondacioni Jeshil pér Zbatimin e projektit “Menaxhim
Qarkor i Mbeturinave Organike né Kamenicg (Circular Biowaste Mannagmement in
Kamenica), Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
Pér Caktimin e Personit Kontaktues pér Komunikimin, Koordinimin e zbatimit t¢
Marréveshjes s¢ Bashképunimit ndérmjet Komunés s¢ Kamenicés dhe Organizatés
Jogeveritare Mjedisore Fondacioni Jeshil

1. Me kété Vendim, z. Hysen Jerlliu osupan, Caktohet Person Kontaktues qé do té jeté

pérgjegjése pér komunikimin dhe koordinimin e zbatimit t& Marréveshjes sé
Bashképunimit me Organizatén Jogeveritare Mjedisore Fondacioni Jeshil.

2. Personi kontaktues do ti kryej detyrat dhe pérgjegjésit pér realizimin e aktivitetit t&
planifikuar né pajtim me dispozitat ¢ Marréveshjes s& Bashképunimit e lidhur
ndérmjet Komunés s&¢ Kamenicés dhe Organizatés Jogeveritare Mijedisore Fondacioni
Jeshil.

3. Vendimit i bashkangjitet Marréveshja ¢ Bashképunimit Sh.02.Nr.26724 t¢€ datés
21.08.2024 ¢ lidhur ndérmjet Komunés s& Kamenicés dhe Fondacioni Jeshil pér
Zbatimin e projektit “Menaxhim Qarkor i Mbeturinave Organike né Kamenicg
(Circular Biowaste Mannagmement in Kamenica).

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit; Zyrés pér Informim, z. Hysen Jerliu ostpA, Z. Xhevdet
Gegollaj OJQ Fondacioni Jeshil (Rr.Ismail Dumoshi 120, 10000, Prishtiné) dhe QSHQ-arkivit.




